
 

 

 

謹んで新春のお慶びを申し上げます。 

皆様のご健康とご多幸の一年となりますよう、お祈り申し上げます。 

職員一同 

 

 

今号は加藤施設長より、入所者様・ご家族様に新年のご挨拶をさせていただきます。 

書面にて大変失礼をいたしますがお許しください。 

平成２７年年頭にあたり 

 

明けましておめでとうございます。 

皆様、良い新年をお迎えになられたことと拝察致しておりますが、如何でしょうか。 

 

この施設からは、一方では灰が峰から堺川河畔に至る四季の移り変わりを、他方には

呉湾に広がる海の素晴らしさを眺望することができ、毎日の暮らしに一幅の自然を加味す

ることができます。 

それにも増して、人々の老化を防ぎ、お元気にお過ごし戴くには、それぞれの方に何か

目標や希望を、或いは何かすることをお持ち戴くのが一番だという国立長寿研究所のデー

タがあります。 

入所やデイケアの皆様にも、出来るだけ“なにか”を心掛けて戴くことができますよう

に・・一寸したことでも良いと思います・・ご家族の方々と連携を密にして、職員一同お手伝

いして行くことが出来ればと思っております。 

 

メディケア・くれは昨年、開設１０周年を迎えました。この新年は、次の一区切りに向かう

初めての年頭です。職員一同、メディケア・くれの心得 「私たちメディケア・くれの職員一

同は、笑顔で挨拶し、分かりやすい説明を心がけ、ゆとりある介護をめざします。」を念頭

に、もう一度初心に戻り、日頃の業務を顧みて研鑚し、より良い介護を進めていくことが出

来ますよう気配りしながら、次の１０年に向かって歩み始めたいものです。 

 

この１年を、皆様と一緒に恙なく過ごすことが出来ますよう、祈念しております。 

 

平成２７年元旦 

施設長  加 藤 良 隆 

メディケア・くれ便り 

次回の誕生会・新年会は１月２１日（水）１０時から予定致しております 

ご家族様のご参加をお待ちいたしております！ 
平成２７年１月１日発行 


